2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис




Р Е Ш Е Н И Е    907

от   17  декември   2025 година


ЗА ПРИЕМАНЕ НА ОТПРАВЕНО ОТ КОНЦЕСИОНЕРА „ПРИСТАНИЩЕ ЛЕСПОРТ” АД МОТИВИРАНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА ДОГОВОРА ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА КОНЦЕСИЯ ЗА „ПРИСТАНИЩЕН ТЕРМИНАЛ ЛЕСПОРТ” - ЧАСТ ОТ ПРИСТАНИЩЕ ЗА ОБЩЕСТВЕН ТРАНСПОРТ ВАРНА - ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, СКЛЮЧЕН НА 8 ЮНИ 2005 Г. МЕЖДУ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ, ПРЕДСТАВЛЯВАНА ОТ МИНИСТЪРА НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА, И „ПРИСТАНИЩЕ ЛЕСПОРТ“ АД („БМ ПОРТ“ АД КЪМ ДАТАТА НА СКЛЮЧВАНЕ НА КОНЦЕСИОННИЯ ДОГОВОР), ИЗМЕНЕН С ДОПЪЛНИТЕЛНИ СПОРАЗУМЕНИЯ ОТ 20 ДЕКЕМВРИ 2008 Г., ОТ 6 ЯНУАРИ 2017 Г. И ОТ 23 ЯНУАРИ 2020 Г.

На основание чл. 137, ал. 1, т. 1 и ал. 3, чл. 138, ал. 1 и 
чл. 123, ал. 3 и 4 във връзка с чл. 33, ал. 4 от Закона за концесиите, § 5, ал. 2 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за концесиите (ДВ, бр. 25 от 2019 г.) във връзка с чл. 141, ал. 2 от Закона за концесиите и чл. 49, ал. 1 и 3 от Концесионния договор, като взе предвид мотивите, изложени в доклада на министъра на транспорта и съобщенията и обсъди мотивираните предложения на „Пристанище Леспорт“ АД, внесени в Министерството на транспорта и съобщенията на 28 декември 2023 г., 29 април 2024 г., 12 декември 2024 г. и 19 май 2025 г.



М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Приема следните мотивирани предложения, отправени от концесионера „Пристанище Леспорт“ АД за изменение и допълнение на Договора за предоставяне на концесия за „Пристанищен терминал Леспорт” - част от Пристанище за обществен транспорт Варна - публична държавна собственост, сключен на 8 юни 2005 г. между Република България, представлявана към датата на сключване на договора от министъра на транспорта и съобщенията, и „Пристанище Леспорт“ АД („БМ Порт“ АД към датата на сключване на договора):
1.1. да отпадне неустойката при неизпълнение на задължение за достигне за периода на всеки две следващи години след десетата година от срока на концесията на средногодишния товарооборот от 250 000 тона поради вече отпадналото задължение за достигане на този товарооборот, направено с изменението на Концесионния договор от 23 януари 2020 г., считано от 12 декември 2024 г.;
1.2. да отпадне основанието за прекратяване на Концесионния договор по чл. 73, ал. 1, т. 2 от последния считано от 12 декември 2024 г.;
1.3. да се промени размерът на задължението на концесионера за плащане на годишно фиксирано концесионно възнаграждение на 50 000 евро считано от 19 май 2025 г.;
1.4. да се отмени Приложение № 10 към Концесионния договор с наименование „Финансов модел за развитие на „Пристанищен терминал Леспорт“ - част от Пристанище за обществен транспорт Варна - публична държавна собственост“;
1.5. да се създаде Приложение № 11 към Концесионния договор с наименование „Финансов модел за развитие на „Пристанищен терминал Леспорт“ - част от Пристанище за обществен транспорт Варна - публична държавна собственост“; финансовият модел е част от отправеното предложение на концесионера за изменение и допълнение на Концесионния договор.
2. Оправомощава министъра на транспорта и съобщенията да сключи допълнително споразумение за изменение и допълнение на Концесионния договор в съответствие с т. 1.
3. Във връзка с т. 1 с допълнителното споразумение по т. 2 да се извършат съответните конкретни изменения и допълнения в Концесионния договор.
4. Министърът на транспорта и съобщенията да уведоми концесионера за настоящото решение и в определен от него срок да сключи допълнителното споразумение по т. 2 с „Пристанище Леспорт“ АД.




ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



